北京辰安科技股份有限公司

1

证券代码：300523         证券简称：辰安科技        公告编号：2020-021

北京辰安科技股份有限公司

关于控股股东协议转让公司股份的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京辰安科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东清控创业投资有

限公司（以下简称“清控创投”）通过公开征集转让的方式向中国电信集团投资

有限公司（以下简称“电信投资”）协议转让其持有的公司 43,459,615 股股份，

占公司总股本的 18.68%，双方于 2020 年 4 月 13 日签署了《清控创业投资有限

公司与中国电信集团投资有限公司关于北京辰安科技股份有限公司之股份转让

协议》（以下简称“《股份转让协议》”），约定每股成交价格为人民币 40.68

元，股份转让价款合计人民币 1,767,937,138.20 元。同时，公司控股股东的控股

股东暨公司持股 5%以上股东清华控股有限公司与电信投资签署了《关于北京辰

安科技股份有限公司的一致行动协议》，并拟于前述协议生效后，与电信投资在

公司的重大事项决策方面保持一致行动关系。具体内容详见公司于 2020 年 4 月

13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股东签署<股份转让

协议>、<一致行动协议>暨公司控股股东、实际控制人拟发生变更的提示性公告》

（公告编号：2020-017）。

2020 年 4 月 20 日，公司接到控股股东清控创投发来的通知，电信投资已

根据《股份转让协议》支付前述股份转让价款 30%的履约保证金（包含己自动

转化为履约保证金的缔约保证金），即人民币 530,381,141.46 元。

本次交易尚需取得国有资产监督管理机构的批准，通过国家市场监督管理总

局的经营者集中审查、深圳证券交易所及公司股东大会批准豁免清控创投对标的

股份减持承诺义务，并经深圳证券交易所的合规性确认后方可实施。上述前置审

批事项是否获得批准存在不确定性，本次交易是否能够最终完成尚存在一定不确

定性，敬请广大投资者注意投资风险。

                                              北京辰安科技股份有限公司

2

公司将严格按照有关法律、法规的规定和要求，根据相关事项的进展情况及

时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网，公司所有信息均以上述媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者谨

慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京辰安科技股份有限公司董事会

                                     2020 年 4 月 20 日